

KẾ HOẠCH

Tổ chức Cuộc thi chính luận về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng lần thứ Sáu, năm 2026 trên địa bàn phường Phúc Lợi

Thực hiện Kế hoạch số 42-KH/TU, ngày 06/3/2026 của Ban Thường vụ Thành ủy Hà Nội về “Tổ chức Cuộc thi chính luận về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng lần thứ Sáu, năm 2026”, Ban Thường vụ Đảng ủy phường xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tiếp tục nâng cao nhận thức, năng lực, trách nhiệm của cấp ủy, tổ chức đảng, của cán bộ, đảng viên và Nhân dân về vai trò, tầm quan trọng của bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng trong kỷ nguyên mới, vì một Việt Nam hùng cường, thịnh vượng, văn minh, hạnh phúc, vững bước đi lên chủ nghĩa xã hội.

- Nâng cao hiệu quả tuyên truyền, đấu tranh chính luận trên các phương tiện truyền thông đại chúng và mạng xã hội, tạo dòng thông tin tích cực để định hướng dư luận, góp phần tạo sự đoàn kết, thống nhất trong toàn Đảng bộ phường, sự đồng thuận trong xã hội. Tập trung bảo vệ chủ nghĩa Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh, lý luận về đường lối đổi mới đất nước; bảo vệ, lan tỏa nội dung, giá trị, những điểm mới nổi bật của Văn kiện Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVIII; bảo vệ cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; luận giải những vấn đề lý luận, thực tiễn mới đặt ra trong quá trình phát triển của đất nước, của Thủ đô, của phường trong kỷ nguyên mới, phục vụ tổng kết 100 năm Đảng lãnh đạo cách mạng Việt Nam (1930 - 2030), 40 năm thực hiện Cương lĩnh xây dựng đất nước trong thời kỳ quá độ lên chủ nghĩa xã hội (1991 - 2031) để hoàn thiện Cương lĩnh, đường lối phát triển đất nước và bảo vệ Tổ quốc trong kỷ nguyên phát triển mới; xây dựng, hoàn thiện lý luận về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch.

- Thông qua Cuộc thi tiếp tục đào tạo, bồi dưỡng, rèn luyện kỹ năng, nâng cao năng lực, trình độ cho các lực lượng nòng cốt và tiếp tục phát hiện các nhân tố mới để hình thành và phát triển mạng lưới rộng khắp về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác có hiệu quả các quan điểm sai trái, thù địch của Đảng trên địa bàn phường góp phần bảo vệ Đảng, Nhà nước, Nhân dân và chế độ.

- Nâng cao chất lượng, hiệu quả mặt trận đấu tranh chính luận trên báo, tạp chí, phát thanh, truyền hình và mạng xã hội về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác quan điểm sai trái của các thế lực thù địch, phản động, cơ hội chính trị trên địa bàn phường. Hình thành nguồn sản phẩm phong phú, có chất lượng, có tính chiến đấu cao phục vụ bảo vệ, tuyên truyền, lan tỏa đường lối, chủ trương, quan điểm của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, những vấn đề lý luận - thực tiễn mới đặt ra trong kỷ nguyên phát triển mới; tầm nhìn, tư tưởng chỉ đạo chiến lược của đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm về định hướng, mục tiêu phát triển Thủ đô theo hướng “Văn hiến - Văn Minh - Hiện đại”, góp phần “phủ xanh” thông tin tích cực, củng cố niềm tin của cán bộ, đảng viên, Nhân dân vào sự lãnh đạo, chỉ đạo của hệ thống chính trị phường, tạo sự đồng thuận cao trong xã hội.

2. Yêu cầu

- Chấp hành đúng đường lối, chủ trương, của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và các quy chế, quy định có liên quan.

- Đổi mới nội dung, phương thức tổ chức Cuộc thi để bảo đảm sự thống nhất, đồng bộ đến các tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị. Đề nghị 100% tổ chức đảng trực thuộc tham gia Cuộc thi và lựa chọn các tác phẩm xuất sắc nhất gửi dự thi cấp phường, cấp Thành phố. Coi đây là tiêu chí quan trọng đánh giá thi đua của các đơn vị.

- Kết hợp chặt chẽ giữa “xây” và “chống”, giữa “bảo vệ” và “đấu tranh”, lấy đấu tranh để bảo vệ, củng cố, phát triển nền tảng tư tưởng của Đảng. Gắn kết chặt chẽ bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch với ngăn chặn, đẩy lùi suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ; chuyển hóa” trong nội bộ; tình trạng tham nhũng, lãng phí, quan liêu, tiêu cực trong một bộ phận cán bộ, đảng viên gắn với tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị.

- Công tác chuẩn bị, tổ chức Cuộc thi phải được tiến hành bài bản, chu đáo; công tác thẩm định, đánh giá tác phẩm dự thi phải khách quan, công tâm, chính xác, công bằng, công khai, minh bạch.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Tên cuộc thi

Cuộc thi chính luận về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng lần thứ Sáu, năm 2026 trên địa bàn phường Phúc Lợi.

2. Chỉ đạo, tổ chức Cuộc thi

2.1. Chỉ đạo Cuộc thi

Ban Công tác 35 Đảng ủy phường Phúc Lợi về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch (*Ban Công tác 35*).

2.2. Tổ chức Cuộc thi

Cơ quan chủ trì Cuộc thi: Ban Xây dựng Đảng phường - Cơ quan Thường trực Ban Công tác 35. Cơ quan phối hợp: Các phòng, ban, đơn vị liên quan.

3. Đối tượng dự thi

- Người Việt Nam, người nước ngoài sinh sống và làm việc trên địa bàn phường có tác phẩm chính luận phù hợp với tiêu chí của Cuộc thi đều có quyền dự thi (*Các đồng chí là thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ thư ký giúp việc cuộc thi cấp phường không được tham gia dự thi*).

- Tác giả/nhóm tác giả tham gia dự thi không vi phạm Luật Báo chí, Luật Sở hữu trí tuệ, Quy tắc ứng xử trên mạng xã hội, Quy định đạo đức nghề nghiệp người làm báo Việt Nam, Quy tắc sử dụng mạng xã hội của người làm báo Việt Nam, các quy định khác của pháp luật.

- Khuyến khích 100% cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động của các ban, ngành, đoàn thể phường tham gia; các tầng lớp Nhân dân; sỹ quan, cán bộ, chiến sỹ lực lượng vũ trang phường; Ban công tác 35; Tổ Công tác viên Ban Công tác 35; đội ngũ giáo viên, học sinh (lớp 9 và THPT); đoàn viên, hội viên, thanh niên của các tổ chức chính trị xã hội trên địa bàn phường.

4. Tác phẩm dự thi

4.1 Thể loại

Tác phẩm dự thi là tác phẩm chính luận thuộc một trong năm thể loại: Tạp chí, Báo, Phát thanh, Truyền hình, Video Clip.

4.2. Số lượng tác phẩm

- Các tác phẩm dạng viết, mỗi tác giả/nhóm tác giả được gửi tối đa 02 tác phẩm dự thi gồm: 01 bài viết chính luận loại hình Tạp chí (Tạp chí in hoặc Tạp chí điện tử) và 01 bài viết chính luận loại hình Báo (Báo in hoặc Báo điện tử). Mỗi bài viết gửi dự thi gồm bản in (khổ A4) và file mềm (định dạng Microsoft Word).

- Các tác phẩm dạng báo nói/báo hình/video clip, mỗi tác giả/nhóm tác giả được gửi tối đa 03 tác phẩm dự thi: 01 tác phẩm loại hình báo nói (phát thanh); 01 tác phẩm loại hình báo hình (truyền hình) và 01 tác phẩm loại hình video clip. Mỗi tác phẩm dự thi gồm file âm thanh/hình ảnh (định dạng mp3/mp4) và bản in kịch bản văn học (khổ A4, định dạng Microsoft Word).

4.3 Tiêu chí đối với tác phẩm dự thi

4.3.1. Tiêu chí chung

- Tác phẩm dự thi là tác phẩm chính luận bằng tiếng Việt (tiếng dân tộc hoặc tiếng nước ngoài được dịch ra tiếng Việt), thuộc một trong các loại hình: Tạp chí (in hoặc điện tử), Báo (in hoặc điện tử), Phát thanh, Truyền hình, Video clip, bảo đảm quy định về hình thức nêu tại Thẻ lệ Cuộc thi (ban hành kèm theo Kế hoạch này).

- Tác phẩm dự thi là tác phẩm sáng tạo lần đầu, chưa từng được công bố trên các phương tiện thông tin đại chúng và mạng xã hội tính đến thời điểm phát động, triển khai Cuộc thi lần thứ Sáu, năm 2026.

- Các tác phẩm dạng viết phải bảo đảm tỷ lệ không trùng lặp theo quy định (không trùng lặp quá 20% đối với thể loại Tạp chí, không trùng lặp quá 25% đối với thể loại Báo).

4.3.2. Tiêu chí về chủ đề, nội dung, hình thức

- Về chủ đề, nội dung: Chủ đề chung của Cuộc thi năm 2026 là “Bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng trong kỷ nguyên phát triển mới”, với 03 nhóm nội dung:

(1) Kiên định, bảo vệ, bổ sung, phát triển nền tảng tư tưởng của Đảng trong kỷ nguyên mới;

(2) Bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trên các lĩnh vực của đời sống xã hội;

(3) Đổi mới nội dung, phương thức bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng trong kỷ nguyên mới gắn với thực hiện "Chiến lược công tác chính trị, tư tưởng trong bối cảnh chuyển đổi số". Định hướng chủ đề nêu tại Phụ lục ban hành kèm theo Kế hoạch này. Ngoài các chủ đề nêu trong Phụ lục, các tác giả/nhóm tác giả có thể lựa chọn chủ đề khác phù hợp với chủ đề chung của Cuộc thi.

- Về hình thức: Tác phẩm dự thi bảo đảm kết cấu của một tác phẩm chính luận, có luận cứ, luận điểm rõ ràng, trình bày thuyết phục, nhấn mạnh tính khoa học, tính đảng, tính chiến đấu, tính định hướng, kết hợp chặt chẽ giữa “xây” và “chống”. Khuyến khích các tác phẩm có cách thức thể hiện sáng tạo, độc đáo, có những thông tin cập nhật, có phát hiện mới, các tác phẩm được đầu tư công phu bài nhiều tuyến, nhiều kỳ, có phát hiện mới từ thực tiễn để bổ sung, phát triển lý luận; có những sáng kiến, giải pháp đột phá đáp ứng yêu cầu bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong kỷ nguyên mới.

4.3.3 Tiêu chí về bản quyền

- Tác phẩm dự thi phải bảo đảm không có tranh chấp về bản quyền kể từ thời điểm gửi tham gia dự thi.

- Sau khi gửi dự thi, tác giả/nhóm tác giả có thể công bố/đăng tải tác phẩm trên các phương tiện thông tin đại chúng, mạng xã hội nhưng phải thông báo và gửi minh chứng công bố/đăng tải kèm theo về cơ quan, đơn vị đã nhận tác phẩm hoặc gửi về đơn vị thường trực Cuộc thi.

- Tác giả/nhóm tác giả hoặc cơ quan liên quan không sử dụng tác phẩm tham gia cuộc thi này để tham gia các Cuộc thi khác.

5. Số lượng, thời gian, địa chỉ nhận hồ sơ, tác phẩm dự thi

5.1. Số lượng tác phẩm dự thi được phân bổ theo đơn vị (gửi kèm theo Kế hoạch)

5.2. Thời gian, địa điểm

Hồ sơ dự thi gửi về Ban Tổ chức Cuộc thi cấp phường (qua Ban Xây dựng Đảng) **chậm nhất ngày 28/4/2026** để tổng hợp, thẩm định, chấm thi cấp phường và gửi các tác phẩm dự thi cấp Thành phố đảm bảo đúng thời gian quy định.

5.3. Hồ sơ dự thi

Các đơn vị tổ chức thu nhận, thẩm định các tác phẩm dự thi theo quy định và lập hồ sơ dự thi (theo đầu mối cơ quan, đơn vị). Hồ sơ gồm:

(1) Báo cáo tổng kết công tác tổ chức Cuộc thi tại cơ quan, đơn vị (nêu rõ hình thức triển khai, tổng số tác phẩm dự thi thu được và nêu rõ số tác phẩm dự thi theo 05 thể loại (Báo in, Báo Điện tử, Tạp chí in, Tạp chí điện tử, Phát thanh, Truyền hình, Video Clip); số tác phẩm gửi dự thi ở cấp phường theo từng loại hình; thí sinh cao tuổi, nhỏ tuổi nhất tham gia dự thi).

(2) Danh sách tổng số tác phẩm dự thi đã thu nhận được và thẩm định (theo mẫu gửi kèm).

Lưu ý:

+ Các tổ chức cơ sở đảng, cơ quan, đơn vị lập danh sách tổng số bài dự thi của đơn vị mình gửi về Ban Tổ chức Cuộc thi phường phải có xác nhận của cơ quan, đơn vị kèm theo danh sách bản mềm tổng số bài dự thi của cơ quan, đơn vị.

+ Tác phẩm dự thi sẽ được tổ chức chấm kín, vì vậy tác giả/nhóm tác giả cung cấp **thông tin cá nhân ở một trang riêng đính kèm phía sau tác phẩm** (đối với các thể loại viết) hoặc kịch bản (đối với thể loại Phát thanh, Truyền hình, Video clip). **Không đóng bìa cứng, gáy xoắn; không in trên giấy ảnh, giấy màu; không gắn thông tin cá nhân của tác giả/nhóm tác giả, tên cơ quan/đơn vị/địa phương vào bất cứ nội dung nào của tác phẩm.**

Thông tin cá nhân gồm: Họ và tên, năm sinh, bút danh (nếu có), chức danh khoa học, chức vụ, đơn vị công tác, địa chỉ liên hệ, số điện thoại, địa chỉ email, số Căn cước/Căn cước công dân, số tài khoản cá nhân, ngân hàng.

(3) Nội dung các tác phẩm dự thi và minh chứng kèm theo với các sản phẩm đã được đăng tải trong quá trình triển khai Cuộc thi:

- Mỗi tác phẩm dạng bài viết gửi **bản in** (khổ A4) và **file mềm** (định dạng Microsoft Word), kèm thông tin cá nhân.

- Mỗi tác phẩm dạng phát thanh/truyền hình/video clip gửi **file** tác phẩm (dạng mp3/mp4) và **bản in** kịch bản văn học (định dạng Microsoft Word), kèm thông tin cá nhân. **Tất cả các tác phẩm dự thi dạng phát thanh/truyền hình/video clip của đơn vị/địa phương chứa đựng trong 01 USB gửi kèm hồ sơ dự thi.**

- Các tác phẩm đã công bố/đăng tải gửi kèm minh chứng.

6. Tiến độ tổ chức Cuộc thi

* Cấp phường

- Tuần 3 tháng 3/2026: Triển khai Kế hoạch cuộc thi cấp phường.
- Trước ngày 31/3/2026: Thành lập Ban Tổ chức, Ban giám khảo, Tổ thư ký Cuộc thi cấp phường.
- Ngày **28/4/2026**: Thời hạn cuối cùng nhận hồ sơ, tác phẩm dự thi gửi về Ban Tổ chức Cuộc thi cấp phường.
- Từ ngày 04/5/2026 - 15/5/2026: Tổ chức chấm bài dự thi cấp phường.
- Từ ngày 15/5/2026 - 22/5/2026: Tổng hợp, xây dựng báo cáo, biểu mẫu theo quy định.
- Trước ngày 28/5/2026: Gửi báo cáo kết quả cuộc thi, các bài dự thi chất lượng cao về Ban Tổ chức Cuộc thi cấp Thành phố.
- Tổng kết, trao giải Cuộc thi cấp phường (*Tùy thuộc vào tình hình thực tế, sẽ có thông báo sau*).
- * **Cấp Thành phố**: Dự kiến tháng 8 - 9/2026: tổ chức Lễ Trao giải Cuộc thi cấp Thành phố.

III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

1. Cấp Thành phố

1.1. Cơ cấu và số lượng giải thưởng: Tổng số 101 giải

1.1.1. Về giải thưởng cho tác phẩm của tác giả/nhóm tác giả

- Tác phẩm chính luận loại hình Tạp chí: 02 giải Nhất, 06 giải Nhì, 08 giải Ba, 14 giải Khuyến khích. (35 giải)
- Tác phẩm chính luận loại hình Báo: 02 giải Nhất, 06 giải Nhì, 08 giải Ba, 12 giải Khuyến khích. (35 giải)
- Tác phẩm chính luận loại hình Phát thanh: 01 giải Nhất, 02 giải Nhì, 03 giải Ba, 05 giải Khuyến khích. (07 giải)
- Tác phẩm chính luận loại hình Truyền hình: 01 giải Nhất, 02 giải Nhì, 03 giải Ba, 05 giải Khuyến khích. (07 giải)
- Tác phẩm chính luận loại hình Video clip: 01 giải Nhất, 02 giải Nhì, 03 giải Ba, 05 giải Khuyến khích. (07 giải)
- Ngoài giải chính thức, Ban Chỉ đạo Cuộc thi trao 10 giải phụ gồm: 07 giải Triển vọng cho 07 tác phẩm dự thi của tác giả/nhóm tác giả ở 07 loại hình là đoàn viên, thanh niên, sinh viên lọt vào vòng Chung khảo và có số điểm cao nhất trong số tác phẩm của đoàn viên, thanh niên, sinh viên; 01 giải thưởng trao cho tác giả cao tuổi nhất, 01 giải thưởng trao cho tác giả nhỏ tuổi nhất, 01 giải thưởng trao cho Người nước ngoài tham gia Cuộc thi và có số điểm cao nhất.

1.1.1. Về khen thưởng

** Ban Thường vụ Thành ủy tặng Bằng khen cho:*

- 25 tập thể xuất sắc là các cơ quan, đơn vị, xã/phường tổ chức triển khai Cuộc thi nghiêm túc, bài bản, có sức lan tỏa sâu rộng, sáng tạo tại cơ sở, phục vụ có hiệu quả việc thực hiện Nghị quyết số 35-NQ/TW của Bộ Chính trị Khóa XII tại địa phương, cơ quan, đơn vị; có nhiều tác phẩm dự thi đạt chất lượng tốt, số lượng lớn và trong đó có ít nhất 01 tác phẩm đạt giải ở cấp Thành phố trở lên.

- 25 cá nhân là tác giả/nhóm tác giả đạt giải cao của Cuộc thi ở các loại hình cá nhân; các cơ quan, địa phương, đơn vị có nhiều đóng góp, phục vụ tốt, có hiệu quả, chất lượng trong quá trình tổ chức triển khai Cuộc thi trên địa bàn Thành phố.

** Chủ tịch UBND Thành phố tặng Bằng khen cho:*

- 10 tập thể xuất sắc là các cơ quan, đơn vị, xã/phường tổ chức triển khai Cuộc thi nghiêm túc, bài bản, có sức lan tỏa sâu rộng, sáng tạo tại cơ sở, phục vụ có hiệu quả việc thực hiện Nghị quyết số 35-NQ/TW của Bộ Chính trị Khóa XII tại địa phương, cơ quan, đơn vị; có nhiều tác phẩm dự thi đạt chất lượng tốt, số lượng lớn và trong đó có ít nhất 01 tác phẩm đạt giải ở cấp Thành phố trở lên.

- 10 cá nhân là tác giả/nhóm tác giả đạt giải cao của Cuộc thi ở các loại hình và các cá nhân của các cơ quan, địa phương có nhiều đóng góp, phục vụ tốt, có hiệu quả, chất lượng trong quá trình tổ chức triển khai Cuộc thi trên địa bàn Thành phố.

** Ban Chỉ đạo 35 Thành ủy tặng Giấy khen cho:*

- 10 tập thể xuất sắc nhất của Ban công tác 35 cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức triển khai Cuộc thi nghiêm túc, bài bản, có sức lan tỏa sâu rộng, sáng tạo tại cơ sở, phục vụ có hiệu quả việc thực hiện Nghị quyết số 35-NQ/TW của Bộ Chính trị Khóa XII tại địa phương, cơ quan, đơn vị; có nhiều tác phẩm dự thi đạt chất lượng tốt, số lượng lớn và trong đó có ít nhất 01 tác phẩm đạt giải ở cấp Thành phố trở lên.

- 10 cá nhân của Ban Công tác 35 các cơ quan, địa phương có nhiều đóng góp, phục vụ tốt, có hiệu quả, chất lượng trong quá trình tổ chức triển khai Cuộc thi của đơn vị góp phần tạo nên thành công của Cuộc thi trên địa bàn Thành phố.

1.2. Giải thưởng

1.2.1. Giải thưởng dành cho tác phẩm của tác giả/nhóm tác giả

Mỗi tác giả/nhóm tác giả có tác phẩm đạt giải được trao tặng Giấy chứng nhận của Ban Chỉ đạo Cuộc thi, biểu trưng và tiền thưởng theo quy định. (*Giấy chứng nhận được trao cho tất cả các tác giả/nhóm tác giả, mỗi cá nhân tham gia đạt giải được nhận 01 Giấy chứng nhận, biểu trưng chỉ trao đại diện*).

1.2.2. Khen thưởng tập thể xuất sắc

Mỗi tập thể đạt thành tích xuất sắc được tặng Bằng khen, Giấy khen của Ban Chỉ đạo Cuộc thi cấp Thành phố và tiền thưởng theo quy định.

2. Cơ cấu giải thưởng cấp phường

- Ban Thường vụ Đảng ủy tặng Giấy khen cho **05** tập thể có thành tích xuất sắc căn cứ kết quả tham gia Cuộc thi của các đơn vị, triển khai Cuộc thi nghiêm túc, có sức lan tỏa sâu rộng, sáng tạo; có tác phẩm dự thi đạt chất lượng tốt, số lượng lớn và trong đó có ít nhất 01 tác phẩm đạt giải ở cấp phường trở lên.

- Về giải thưởng cho tác phẩm của tác giả/nhóm tác giả: Ban Tổ chức Cuộc thi cấp phường sẽ trao 01 giải Nhất, 02 giải Nhì, 02 giải Ba và 05 giải Khuyến khích cho mỗi thể loại dự thi; trao 01 giải cho thí sinh cao tuổi nhất tham gia Cuộc thi (*căn cứ kết quả, Ban Tổ chức Cuộc thi có thể điều chỉnh cơ cấu giải thưởng phù hợp*).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Xây dựng Đảng

- Là cơ quan Thường trực của Cuộc thi: tham mưu cho Đảng ủy xây dựng Kế hoạch triển khai, phát động Cuộc thi chính luận về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng lần thứ Sáu, năm 2026.

- Tham mưu thành lập Ban Chỉ đạo Cuộc thi, Ban Tổ chức, Ban Giám khảo các vòng thi, Tổ thư ký giúp việc Cuộc thi.

- Là đầu mối tiếp nhận hồ sơ các tác phẩm tham dự Cuộc thi. Tham mưu tổ chức chấm thi, gửi bài dự thi đạt giải cấp phường về cấp Thành phố.

- Tham mưu chỉ đạo, định hướng công tác tuyên truyền cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động trong hệ thống chính trị phường trên các phương tiện thông tin đại chúng, mạng xã hội.

- Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, tham mưu Ban Công tác 35, Ban Chỉ đạo Cuộc thi báo cáo kết quả Cuộc thi theo quy định.

2. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội phường

- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng, vận động cán bộ, hội viên, đoàn viên và các tầng lớp nhân dân tích cực tham gia Cuộc thi bảo đảm đạt chỉ tiêu được giao (*theo biểu phân bổ chỉ tiêu kèm theo*).

- Ủy ban MTTQ phường là đơn vị đầu mối tiếp nhận bài dự thi từ cán bộ, đoàn viên, hội viên; lập hồ sơ theo biểu mẫu và gửi về Ban Xây dựng Đảng **trước ngày 28/4/2026**.

3. Các tổ chức đảng trực thuộc (Có Biểu phân bổ chỉ tiêu kèm theo)

- Tổ chức tuyên truyền và triển khai Cuộc thi rộng rãi trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân bằng hình thức phù hợp với thực tiễn. Chú trọng tuyên truyền trên mạng xã hội, qua các trang, nhóm facebook, zalo.

- Phát động, khuyến khích cán bộ, đảng viên tham gia Cuộc thi đạt chất lượng, hiệu quả; lập hồ sơ dự thi gửi về Ban Xây dựng Đảng (cơ quan thường trực) **trước ngày 28/4/2026** (*Chi tiết liên hệ đ/c Nguyễn Thị Uyên - Chuyên viên Ban Xây dựng Đảng, số điện thoại: 0964.800.990*)

Trên đây là kế hoạch triển khai Cuộc thi chính luận về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng lần thứ Sáu, năm 2026, Ban Thường vụ Đảng ủy yêu cầu các tổ chức Đảng, các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- BCD 35 Thành phố,
- Ban TG và DV Thành ủy (để b/cáo)
- Phòng VHVN-BTG&DV TU,
- Thường trực Đảng ủy,
- Thành viên BCT 35, Tổ CTV,
- UBMTTQ và các tổ chức CT-XH phường,
- Các phòng, ban, đơn vị thuộc phường,
- Các tổ chức đảng trực thuộc,
- Lưu VPĐU.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**

Nguyễn Xuân Hiền

**BIỂU CHỈ TIÊU THAM GIA CUỘC THI CHÍNH LUẬN VỀ BẢO VỆ NỀN
TẢNG TƯ TƯỞNG CỦA ĐẢNG LẦN THỨ SÁU, NĂM 2026**

(Kèm theo Kế hoạch số -KH/ĐU ngày /3/2026 của BTV Đảng ủy phường Phúc Lợi)

TT	Đơn vị	Số tác phẩm tham gia dự thi (tối thiểu)	Số tác phẩm chất lượng cao
I	ỦY BAN MTTQ VÀ CÁC TỔ CHỨC CT-XH PHƯỜNG		
1	Hội LHPN phường	20	2
2	Đoàn thanh niên phường (không bao gồm thanh niên khối trường học)	20	2
3	Hội Cựu chiến binh phường	20	2
4	Công đoàn phường (không bao gồm công đoàn trường học)	5	2
II	ĐẢNG BỘ KHỐI CƠ QUAN PHƯỜNG		
1	Đảng bộ các cơ quan Đảng phường	5	2
2	Đảng bộ UBND phường	5	2
III	CHI, ĐẢNG BỘ LLVT		
1	Đảng bộ Công an phường	5	1
2	Chi bộ Quân sự	3	1
IV	CHI, ĐẢNG BỘ KHỐI HCSN		
1	Đảng bộ Bệnh viện tâm thần Hà Nội	3	1
2	CB Hạt Quản lý đê số 11	2	1
3	Trạm Y tế	2	1
V	CHI, ĐẢNG BỘ KHỐI TRƯỜNG HỌC		
1	Đảng bộ Trường THPT Phúc Lợi	30	2
2	Chi bộ Trường THCS Lê Quý Đôn	10	2
3	Chi bộ Trường THCS Nguyễn Bình Khiêm	10	2

**BIỂU CHỈ TIÊU THAM GIA CUỘC THI CHÍNH LUẬN VỀ BẢO VỆ NỀN
TẢNG TƯ TƯỞNG CỦA ĐẢNG LẦN THỨ SÁU, NĂM 2026**

(Kèm theo Kế hoạch số -KH/ĐU ngày /3/2026 của BTV Đảng ủy phường Phúc Lợi)

TT	Đơn vị	Số tác phẩm tham gia dự thi (tối thiểu)	Số tác phẩm chất lượng cao
4	Chi bộ Trường THCS Nguyễn Gia Thiều	10	2
5	Chi bộ Trường THCS Phúc Đồng	10	2
6	Chi bộ Trường THCS Phúc Lợi	10	2
7	Chi bộ Trường THCS Sài Đồng	10	2
8	Chi bộ Trường Tiểu học Phúc Đồng	10	2
9	Chi bộ Trường Tiểu học Lê Quý Đôn	10	2
10	Chi bộ Trường Tiểu học Phúc Lợi	10	2
11	Chi bộ Trường Tiểu học Vũ Xuân Thiều	10	2
12	Chi bộ Trường Tiểu học đô thị Sài Đồng	10	2
13	Chi bộ Trường Tiểu học Nguyễn Bình Khiêm	10	2
14	Chi bộ Trường Tiểu học Sài Đồng	10	2
15	Chi bộ Trường Mầm non đô thị Sài Đồng	5	2
16	Chi bộ Trường Mầm non Hoa Sữa	5	2
17	Chi bộ Trường Mầm non Hoa Trạng Nguyên	5	2
18	Chi bộ Trường Mầm non Phúc Đồng	5	2
19	Chi bộ Trường Mầm non Tân Mai	5	2
20	Chi bộ Trường Mầm non Ban mai Xanh	5	2
21	Chi bộ Trường Mầm non Phúc Lợi	5	2
22	Chi bộ Trường Mầm non Tuổi Hoa	5	2
VI	CHI, ĐẢNG BỘ KHỐI DOANH NGHIỆP		

**BIỂU CHỈ TIÊU THAM GIA CUỘC THI CHÍNH LUẬN VỀ BẢO VỆ NỀN
TẢNG TƯ TƯỞNG CỦA ĐẢNG LẦN THỨ SÁU, NĂM 2026**

(Kèm theo Kế hoạch số -KH/ĐU ngày /3/2026 của BTV Đảng ủy phường Phúc Lợi)

TT	Đơn vị	Số tác phẩm tham gia dự thi (tối thiểu)	Số tác phẩm chất lượng cao
1	Đảng bộ Công ty Cổ phần tập đoàn Thạch Bàn	3	1
2	Đảng bộ Công ty Cổ phần Nicotex	3	1
3	Đảng bộ Công ty Cổ phần Cầu 14	3	1
4	Đảng bộ Tổng Công ty May 10 - CTCổ phần	10	2
5	Đảng bộ Công ty Cổ phần Kim khí Thăng Long	5	1
6	Đảng bộ Công ty Cổ phần Nhựa Hà Nội	3	1
7	Đảng bộ Công ty Cổ phần cơ điện Trần Phú	3	1
8	Chi bộ Trường Trung cấp Quang Trung	3	1
9	Chi bộ Hợp tác xã Dịch vụ Phúc Lợi	3	1
10	Chi bộ Công ty Cổ phần Đầu tư và xây dựng Gia Lâm	3	1
11	Chi bộ Cơ quan Hiệp hội Năng lượng Sạch Việt Nam	3	1
12	Chi bộ Công ty Cổ phần cơ khí May Gia Lâm	3	1
13	Chi bộ CN Hà Nội - Viện NCPT Phương Đông	3	1
14	Chi bộ Công ty Cổ phần nhà đất Thủ đô	3	1
15	Chi bộ Công ty Cổ phần Cầu 12	3	1
16	Chi bộ Công ty Cổ phần Tư vấn Thuế Minh Hải	3	1
17	Chi bộ Công ty CPTĐ ĐT nước sạch & MT Hùng Thành	3	1
18	Chi bộ Công ty Cổ phần Cơ giới và xây dựng Gia Lâm	3	1
19	Chi bộ Tập Đoàn Vingroup- Công ty CP	3	1
20	Chi bộ Công ty Cổ phần xây lắp và thương mại COMA 25	3	1

**BIỂU CHỈ TIÊU THAM GIA CUỘC THI CHÍNH LUẬN VỀ BẢO VỆ NỀN
TẢNG TƯ TƯỞNG CỦA ĐẢNG LẦN THỨ SÁU, NĂM 2026**

(Kèm theo Kế hoạch số -KH/ĐU ngày /3/2026 của BTV Đảng ủy phường Phúc Lợi)

TT	Đơn vị	Số tác phẩm tham gia dự thi (tối thiểu)	Số tác phẩm chất lượng cao
21	Chi bộ Công ty Cổ phần đầu tư Thịnh Phát	3	1
22	Chi bộ Công ty TNHH Hương Việt Sinh	3	1
23	Chi bộ công ty CP thiết bị và giải pháp cơ khí Automech	3	1
24	Chi bộ Công ty TNHH TM và DV Linh Trang	3	1
25	Chi bộ công ty Cổ phần cầu 12 EC	3	1
26	Chi bộ Trường Tiểu học & THCS Victoria Thăng Long 3	3	1
VII	CHI BỘ TỔ DÂN PHỐ		
1	CB Tổ dân phố số 1	2	1
2	CB Tổ dân phố số 2	2	1
3	CB Tổ dân phố số 3	2	1
4	CB Tổ dân phố số 4	2	1
5	CB Tổ dân phố số 5	2	1
6	CB Tổ dân phố số 6	2	1
7	CB Tổ dân phố số 7	2	1
8	CB Tổ dân phố số 8	2	1
9	CB Tổ dân phố số 9	2	1
10	CB Tổ dân phố số 10	2	1
11	CB Tổ dân phố số 11	2	1
12	CB Tổ dân phố số 12	2	1
13	CB Tổ dân phố số 13	2	1

**BIỂU CHỈ TIÊU THAM GIA CUỘC THI CHÍNH LUẬN VỀ BẢO VỆ NỀN
TẢNG TƯ TƯỞNG CỦA ĐẢNG LẦN THỨ SÁU, NĂM 2026**

(Kèm theo Kế hoạch số -KH/ĐU ngày /3/2026 của BTV Đảng ủy phường Phúc Lợi)

TT	Đơn vị	Số tác phẩm tham gia dự thi (tối thiểu)	Số tác phẩm chất lượng cao
14	CB Tổ dân phố số 14	2	1
15	CB Tổ dân phố số 15	2	1
16	CB Tổ dân phố số 16	2	1
17	CB Tổ dân phố số 17	2	1
18	CB Tổ dân phố số 18	2	1
19	CB Tổ dân phố số 19	2	1
20	CB Tổ dân phố số 20	2	1
21	CB Tổ dân phố số 21	2	1
22	CB Tổ dân phố số 22	2	1
23	CB Tổ dân phố số 23	2	1
24	CB Tổ dân phố số 24	2	1
25	CB Tổ dân phố số 25	2	1
26	CB Tổ dân phố số 26	2	1
27	CB Tổ dân phố số 27	2	1
28	CB Tổ dân phố số 28	2	1
29	CB Tổ dân phố số 29	2	1
30	CB Tổ dân phố số 30	2	1
31	CB Tổ dân phố số 31	2	1
32	CB Tổ dân phố số 32	2	1
33	CB Tổ dân phố số 33	2	1

**BIỂU CHỈ TIÊU THAM GIA CUỘC THI CHÍNH LUẬN VỀ BẢO VỆ NỀN
TẢNG TƯ TƯỞNG CỦA ĐẢNG LẦN THỨ SÁU, NĂM 2026**

(Kèm theo Kế hoạch số -KH/ĐU ngày /3/2026 của BTV Đảng ủy phường Phúc Lợi)

TT	Đơn vị	Số tác phẩm tham gia dự thi (tối thiểu)	Số tác phẩm chất lượng cao
34	CB Tổ dân phố số 34	2	1
35	CB Tổ dân phố số 35	2	1
36	CB Tổ dân phố số 36	2	1
37	CB Tổ dân phố số 37	2	1
38	CB Tổ dân phố số 38	2	1
39	CB Tổ dân phố số 39	2	1
40	CB Tổ dân phố số 40	2	1
41	CB Tổ dân phố số 41	2	1
42	CB Tổ dân phố số 42	2	1
43	CB Tổ dân phố số 43	2	1
44	CB Tổ dân phố số 44	2	1